en favor del INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS 
-INVIMA. contra Is sociedad INDUSTRIA DE LACTEÓS LA VALENCIA S.A.S., idenlff'IC8da 
con NIT No. 900.604.611-8, por la siguiente suma de dinero: 

• Por concepto de saldo de capital, la suma de TRECE MILLONES OCHOCIENTOS 
UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE. ($13.801.933). 

• Por los Intereses moratorias causados, desde el dla en que se hizo exigible la 
obligación y hes/a cuando se realice el pago tola/ de la deuda, los cuales se liquidaran 
de conformidad con lo establee/do en el articulo 9 de la Ley 68 de 1923, calculados

[...]

Presupuesta! del INVIMA, se evidencia que la 
sociedad INDUSTRIA DE LACTEOS LA VALENCIA S.A.S., identificada con NIT No. 
900.604.611-8, no ha cancelado la totalidad de la obligación impuesta y registra en 
cuentas por cobrar multa por la suma capital de TRECE MILLONES OCHOCIENTOS 
UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE. ($13.801.933), lo anterior 
de acuerdo con información remitida por el Grupo Financiero y Presupuesta!. 

En el presente caso, la obligación contenida en la Resolución No. 2019043616 del 02 de 
octubre de 2019, es clara, expresa y actualmente exigible de conformidad con lo dispuesto por